

10.

SINIF

2023-2024 EĞİTİM ÖĞRETİM YILI ---- LİSESİ  
DİN KÜLTÜRÜ VE AHLAK BİLGİSİ YAZILI  
SINAVI CEVAP ANAHTARI

2. DÖNEM

1. YAZILI

“Allah’ın rahmeti sayesinde sen onlara karşı yumuşak davrandın. Eğer kaba, katı yürekli olsaydın, onlar senin etrafından dağılıp giderlerdi. Artık sen onları affet. Onlar için Allah’tan bağışlama dile. İş konusunda onlarla müşavere et. Bir kere de karar verip azmettin mi, artık Allah’a tevekkül et, (ona dayanıp güven). Şüphesiz Allah, tevekkül edenleri sever.”

(Âl-i İmrân suresi, 159. ayet)

**1. Tebliğ faaliyeti yürütülürken ayette belirtilen yaklaşım insanların Müslüman olma sürecini nasıl etkilemiştir? Kısaca açıklayınız. (20 puan)**

İnsanlar kendilerine kaba ve samimiyetsizce yaklaşan kişilerden uzaklaşır, samimi buldukları kimselerle arkadaşlık ve dostluk kurarlar. Hz. Muhammed’in (s.a.v.) metinde belirtilen yaklaşımı insanların ona olan güvenini ve bağlılığını sağlamıştır. Hz. Muhammed (s.a.v.) insanların düşüncelerini önemsemiş ve onlara değer vermiş, böylece insanlar onun etrafından hiç ayrılmamıştır.

“Birinizin elinde bir hurma fidanı varken kıyamet kopuyor olsa bile derhal onu diksin.”

(Hadis)

**2. Çevre sorunlarının çözümünde yukarıda belirtilen hadisin dikkate alınması hangi faydaları sağlayacaktır? Kısaca açıklayınız. (20 puan)**

Çevre sorunlarının baş rolünde daima insan olmuştur. İnsanlar çevreye verdikleri zarar ile kendilerinin ve gelecek nesillerin yaşamını tehdit etmektedir. İnsan çevreye zarar vermekten ziyade çevreye katkı sağladığında başta kendisini daha sonra gelecek nesilleri kurtulacaktır. Bu konuda hiç gecikmeden elden geleni yapmak, imkânları iyi değerlendirmek gerekir.

Toplumda yaşanan gelişmeler zaman içerisinde yeni problemler ortaya çıkarmış, insanların bu konuda bilgi sahibi olma ihtiyacı oluşmuştur. Bu sorunların çözümünde dine ve dini değerlere zarar vermeden çözüm önerileri getirmek gerekir.

**3. Bu çözüm önerilerinde başvurulacak kaynakları belirtip ve dikkat edilecek esasları kısaca açıklayınız. (20 puan)**

Ortaya çıkan sorunlarda ilk başvurulması gereken kaynak Kur’an-ı Kerim, daha sonra da Hz. Muhammed’in (s.a.v.) sünnetidir. Bu kaynaklarda geçmeyen yeni sorunlarda Kur’an’da bahsedilen uyarılardan dola çıkarak fikir yürütmek, İslam alimlerinin görüşlerini dikkate almak, dine ve dinî değerlere zarar vermemek gerekir.



Ey iman edenler! Kendiniz, ana babanız ve en yakınlarınızın aleyhine de olsa, Allah için şahitlik yaparak adaleti titizlikle ayakta tutan kimseler olun. (Şahitlik ettikleriniz) zengin veya fakir de olsalar (adaletten ayrılmayın). Çünkü Allah ikisine de daha yakındır. (Onları sizden çok kayırır.) Öyle ise adaleti yerine getirmede nefsinize uymayın. Eğer (şahitlik ederken gerçeği) çarpıtırsanız veya (şahitlikten) çekinirseniz (bilin ki) şüphesiz Allah, yaptıklarınızdan hakkıyla haberdardır.

(Nisâ suresi, 135. ayet)

**4. Bu ayette belirtilen uyarılar dikkate alınmadığında topluma olan etkileri nasıl olur? Kısaca açıklayınız. (15 puan)**

İnsanlar bir haksızlık karşısında yakınlarını ve akrabalarının çıkarını gözetir, adaletten uzaklaşırsa toplumda insanlar arasındaki huzur ve güvenlik tehlikeye girer. İnsanlar çıkarları sebebiyle haksızlık yaptıklarında toplum düzenini bozmuş olurlar.

“Hep birlikte Allah’ın ipine sımsıkı yapışın, parçalanmayın. Allah’ın size olan nimetini hatırlayın: Hani siz birbirinize düşman kişiler idiniz de O, gönüllerinizi birleştirmişti ve O’nun nimeti sayesinde kardeş olmuştunuz. Yine siz bir ateş çukurunun tam kenarında iken oradan sizi O kurtarmıştı. İşte Allah size ayetlerini böyle açıklar ki doğru yolu bulasınız. Sizden, hayra çağıran, iyiliği emredip kötülüğü meneden bir topluluk bulunsun. İşte onlar kurtuluşa erenlerdir. Kendilerine apaçık deliller geldikten sonra parçalanıp ayrılığa düşenler gibi olmayın. İşte bunlar için büyük bir azap vardır.”

(Â-i İmrân suresi 103 - 105. ayetler)

**5. Bu ayette insanlar hangi yola iletilmek istenmiştir. Kısaca açıklayınız. (15 puan)**

Toplumun ayakta kalması ve insanların huzurlu yaşaması, insanların birlik ve beraberliğine bağlıdır. Toplumda ayrılığa düşen bireyler yüzünden sosyal sorunlar ortaya çıkmakta ve insanların huzur ve mutluluğu sona ermektedir.

MİKAİL OKUMUŞ

(Din Kültürü ve Ahlak Bilgisi Öğretmeni)

